Liste in NRW tatiger Anbieter von
Projekten zum Beschaftigtentransfer

1. be:at GmbH
Beratungsinstitut fiir Personalentwicklung,
Arbeitsorganisation und Transfer GmbH
Frau Karin Jiirgen
Achterstr. 27, 28359 Bremen
Tel.: 0421 4089920-52, E-Mail: b.jaenicke@beat-transfer.de
Internetadresse: www.beat-transfer.de

2. BAQ
Transfer- und Qualifizierungsgesellschaft mbH
Herr Hans-Peter Strunz
Alleestr. 80, 44793 Bochum
Tel.: 0234 6876246, E-Mail: strunz@bag-gmbh.de
Internetadresse: www.bag-gmbh.de

3. Bildungszentren Rhein-Ruhr der SchweiBtechnischen
Lehr- und Versuchsanstalt SLV Duisburg,
Niederlassung der GSI mbH
Herr Bastian Sikora
Im Lipperfeld 29, 46047 Oberhausen
Tel.: 0208 85927-0, E-Mail: sikora@slv-duisburg.de

4. BOB Transfer GmbH

Herr Wolfgang Kdbernik

Schinkelstr. 39, 45138 Essen

Tel.: 0201 279097-0, E-Mail: koebernik@bob-transfer.de
Internetadresse: www.bob-transfer.de

5. bwa
bonner wirtschafts akademie GmbH
Herr Harald Miiller
Burgstr. 81, 53177 Bonn
Tel.: 0228 323005-0, E-Mail: info@bwabonn.de
Internetadresse: www.bwabonn.de

6. Comlob-consult GmbH

Frau Katja Lange
Mindener Str. 6, 32049 Herford
Tel.: 05221 529807; E-Mail: Kp@comjob-consult.de

7. Consult Personaldienstleistungen GmbH

Herr Dr. Carl-Matthias Lehmann

Lurgiallee 6-8, 60439 Frankfurt

Tel.: 069 9510353-30, E-Mail: lehmann.carl-matthias@consult-transfer.de
Internetadresse: www.consult-transfer.de

8. Contractus GmbH
Beschaftigung und Qualifizierung
Herr Johannes PraB
Herwarthstr. 17, 50672 Kéln
Tel.: 0221 13050666, E-Mail: prass@contractus.org
Internetadresse: www.contractus.org
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10.

11.

FAA Bildungsgesellschaft mbH West

Herr Johannes-Theodor Holland
Schwarzmiihlenstr. 104, 45884 Gelsenkirchen
Tel.: 0209 91370, E-Mail: holland@faa.de
Internetadresse: www.faa.de

Vermittlung Training Transfer GmbH
Dickkampstr. 5
Dickkampstr. 5, 45879 Gelsenkirchen

Frau Bluhm

Tel.: 0209 94705-145

Frau Langhoff

Tel.: 0209 94705-143

E-Mail: info@vtt-gmbh.de
Internetadresse: www.vtt-gmbh.de

fag

Transfergesellschaft mbH Regionalleitung West
Herr Tobias Krupp

Schallbruch 34, 42781 Haan

Tel.: 02129 344543, E-Mail: krupp@fqg-online.de
Internetadresse: www.fgg-online.de

12.

GeBeWe Transfergesellschaft mbH

Herr Giinter Alsdorf

Duisburger Str. 531, 46049 Oberhausen

Tel.: 0208 828429-29, E-Mail: guenter_alsdorf@gebewe.de
Internetadresse: www.gebewe.de

13.

14.

15.

Glasow Management

Consulting GmbH

Herr Friedrich Hartmann

Hamburger Str. 11, 22083 Hamburg

Tel.: 040 2279737, E-Mail: Hartmann@gmc-consulting.de
Internetadresse: www.gmc-consulting.de

IEBP - Institut zur Entwicklung
beruflicher Perspektiven GmbH
Wallstr. 16, 40213 Disseldorf

Tel.: 0211 15760570

Inplace Transfer GmbH

Herr Stephan Dahrendorf

Ferdinandstr. 29-33, 20095 Hamburg

Tel.: 040 35717730

Internetadresse: www.Inplace-Hamburg.com
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

ISH Bildungs- und

Beratungs-Gesellschaft mbH

Herr Jens-Peter Paulsen

Semperstr. 24-26, 22303 Hamburg

Tel.: 040 202288-400, E-Mail: jpaulsen@ish-online.de
Internetadresse: www.ish-online.de

jsg - job service gmbH

Lohberg 72, 45470 Milheim
Tel.: 0208 2998144
Internetadresse: www.jsg-muelheim.de

Lexa Beratungsgesellschaft mbH

Herr Axel Lang

Marie-Curie-Str. 11-17, 53757 Sankt Augustin

Tel.: 02241 9433 602, E-Mail: info@lexa-beratung.de
Internetadresse: www.lexa-beratung.de

low-tec gGmbH

Herr Josef Macherey

Paradiesbenden 16, 52349 Diiren

Tel.: 02421 403613, E-Mail: info@low-tec.de
Internetadresse: www.low-tec.de

mBoss GmbH

Personal- und Transferberatung

Herr Peter Schorn

Warndtstr. 7, 42285 Wuppertal

Tel.: 0202 — 272 69 418 — www.mboss.eu

MYPEGASUS GmbH

Herr Roland Meya

Stapeltor 17-19, 47051 Duisburg

Tel.: 0203 450680, E-Mail: susanne.dohrmann@mypegasus.de
Internetadresse: www.mypegasus.de

Netzwerk Lippe gGmbH

Kommunale Beschaftigungs- férderungsgesellschaft

Herr Wolfgang Sieber

Wittekindstr. 2, 32758 Detmold

Tel.: 05231 6403-14, E-Mail: w.sieber@netzwerk-lippe.de
Internetadresse: www.netzwerk-lippe.de

PEAG Transfer GmbH

Herr Gerd Galonska

Markische Str. 8, 44135 Dortmund

Tel.: 0231 56785170, E-Mail: galonska@peag-transfer.de
Internetadresse: www.peag-transfer.de

Personaltransfer West GmbH

Frau Margrit Herrmann

Meisenstr. 96, 33607 Bielefeld

Tel.: 0521 2997311, E-Mail: herrmann@personaltransfer-west.de
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25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Provadis Transfer GmbH

Frau Annette Schumann

Harry-Blum-Platz 2, 50678 Kdln

Tel.: 0221 99570911, E-Mail: annette.schumann@provadis-transfer.de

Personal Innovation GmbH

Schloss Elbroich

Herr Holger Bartlick

Am Falder 4, 40589 Diisseldorf

Tel.: 0211 75-707-976; E-Mail: holger.bartlick@personal-innovation.de
Internetadresse: www.personal-innovation.de

Personal- und Wirtschaftsberatung

Peter Pfeiffer und Partner GbR

Herr Peter Pfeiffer

Gartenweg 22, 51143 KéIn

Tel.: 02203 1830183, E-Mail: pp@pp-personalberatung.de
Internetadresse: www.pp-personalberatung.de

PERSPEQTIVE GmbH

Frau Sabine Béing

Weidenstr. 2, 48683 Ahaus

Tel.: 02561 699449, E-Mail: sabine.boeing@bbs-ahaus.de
Internetadresse: www.bbs-ahaus.de

PETRAM GmbH

Herr Heinrich-Jirgen Konig

Westenhellweg 85 - 89, 44137 Dortmund

Tel.: 0231 958072-0, E-Mail: h.koenig@petram-online.de
Internetadresse: www.petram-online.de

expertplace perspectives GmbH

Herr Frank Schrader

Altmihlstr. 30, 33689 Bielefeld

Tel.: 05205 1004-550; E-Mail: frank.schrader@PieningGmbH.de
Internetadresse: www.PieningGmbH.de

Pro Arbeit Niederrhein gGmbH

Herr Peter Sokoll

Homberger Str. 73, 47441 Moers

Tel.: 02841 883320, E-Mail: sokoll@malz.de
Internetadresse: www.malz.de

pro Person Gmbh

Herr Frank Miiller
Guterstr. 20, 42117 Wuppertal
Tel.: 0202 2839278-0, E-Mail: f.mueller@properson.de
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33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

QUATROTransFair GmbH

Frau Rita Kley
Birlenbacher Str. 19-21, 57078 Siegen-Geisweid
Tel.: 0271 7700284-0, E-Mail: r.kley@quatrotransfair.de

QUOTAC

Management-, Verwaltungs- und Beteiligungsgesellschaft mbH
Herr Dr. Gert Beelmann

Bremer Str. 70, 28832 Achim

Tel.: 04202 5220-0, E-Mail: gert.beelmann@quotac.de
Internetadresse: www.quotac.de

Right Management

Deutschland GmbH

Frau Marion Deckert

Fritz-Vomfelde-Str. 34, 40547 Dusseldorf

Tel.: 0211 54411220, E-Mail: marion.deckert@right.com
Internetadresse: www.right.com/de

Rundstedt Transfer GmbH
Herr Jochen Iseke

Friedrichstr. 149, 10117 Berlin
Tel.: 030 31 10 24-14, E-Mail: iseke@rundstedt.de

START NRW GmbH

Beschaftigtentransfer

Frau Brigitter Henke

Sophienweg 3a, 59872 Meschede

Tel.: 0291 9022228, E-Mail: brigitte.henke@start-nrw.de
Internetadresse: www.start-nrw.de

TransBerg GmbH

Herr Rainer Hussels

Berghauser Str. 62, 42859 Remscheid

Tel.: 02191 900187, E-Mail: rainer.hussels@transberg.de
Internetadresse: www.transberg.de

TUV Rheinland Personal GmbH

Herr Ralf Gilles

Am Grauen Stein, 51105 KéIn

Tel.: 0221 8063002, E-Mail: ralf.gilles@de.tuv.com
Internetadresse: www.tuev-transfer.de

TUV NORD Transfer GmbH & Co. KG

Projektbiiro Bochum

Frau Katja Kipry

Hauptstr. 63, 44894 Bochum

Tel.: 0234 989-5268, E-Mail: kkipry@tuev-nord.de
Internetadresse: www.tuev-nord-transfer.de
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41. weitblick — personalpartner GmbH
Vertriebs- und Kompetenzzentrum Region West
Herr Ulrich Schéller
Rellinghauser Str. 18, 45128 Essen
Tel.: 0201 821348-0, E-Mail: schoeller.ulrich@weitblick-personalpartner.de
Internetadresse: www.weitblick-personalpartner.de

42. Werkstatt im Kreis Unna GmbH
Unternehmensbezogene Dienstleistungen
Herr Michael Wacker
Nordring 43, 59423 Unna
Tel.: 02303 21604, E-Mail: m.wacker@werkstatt-im-kreis-unna.de
Internetadresse: www.werkstatt-unna.de

Stand: 20.03.2017
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